Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  01 декабря  2020 года  № 252-од

Об организации и проведении районного семинара

«Проектирование учебного занятия в соответствии с требованиями

ФГОС СОО»

       В соответствии с государственным заданием Министерства образования

и науки Самарской области на 2020 год, п.5.7. и в целях повышения

профессионального уровня педагогов м.р. Камышлинский в условиях

введения ФГОС,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Методисту социопсихологического отдела Мжельской Е.В. провести

районный семинар «Проектирование учебного занятия в соответствии с

требованиями ФГОС СОО» для педагогов м.р. Камышлинский  01.12.2020 г.

в дистанционном режиме.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                          Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены  и согласны:

«____»________________ 2020 г.    ______________

Мжельская Е.В.

Программа

районного семинара

«Проектирование учебного занятия в соответствии с требованиями

ФГОС СОО»

Форма проведения: дистанционно

Дата проведения: 01.12.2020 г.

Цель семинара: повышение профессионального уровня педагогов м.р.

Камышлинский

Участники семинара: учителя Камышлинского района

Основные содержательные направления семинара:

1. Анализ урока. Для чего анализируется урок? Что дает анализ урока для

педагога и администрации?

2. Виды анализа уроков (структурный, аспектный, комплексный).

3. Модели анализа урока.

4. Правила проведения анализа урока.

5. Этапы проектирования уроков.

6. Формы и направления методической работы в школе в условиях ФГОС

СОО.

N

п/п

Мероприятие Ответственный

1 Регистрация участников семинара.

Приветствие участников

Мжельская Е.В., методист

ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

2 Cистема методической работы в школе

в условиях введения ФГОС СОО

https://yadi.sk/i/MZY0xwPKn5VhHg

Мжельская Е.В., методист

ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

3 Правила анализа урока и внеклассного

мероприятия

https://yadi.sk/i/eLrRyLZiOYXTqA

Пупкова Н.Н., заместитель

директора по УР, учитель

математики ГБОУ СОШ с.

Русский Байтуган

4 Проектирование современного урока

в условиях реализации ФГОС

https://yadi.sk/i/b-ZTs18ZqTj9yw

Мухаметханиева Л.М.,

учитель начальных классов

ГБОУ СОШ с. Русский

Байтуган

5 Подведение итогов, вручение

сертификатов

Мжельская Е.В., методист

ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

https://yadi.sk/i/MZY0xwPKn5VhHg
https://yadi.sk/i/eLrRyLZiOYXTqA
https://yadi.sk/i/b-ZTs18ZqTj9yw

		2021-06-17T14:08:04+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова